



# Pressemeddelelse

Børnefestival 2024

## **Børnefestival: Skaber smil og sætter spor for store og små**

**Børnefestival er ikke bare fis og ballade, det er nærvær med voksne, det er samvær med andre jævnaldrende, der ikke nødvendigvis ligner en selv, det er gode fællesskaber, der i sig selv er en beskyttende faktor mod ensomhed og det er samtaler og oplevelser, der sætter spor i livet og er identitetsskabende.**

I en tid, hvor meget af vores samvær med hinanden foregår via en skærm, er det endnu vigtigere end før at være med til at give vores børn fysiske fællesskaber, hvor de får lov at opleve, at de har værdi og får oplevelser, der skaber perspektiv og udsyn både socialt og globalt. Det mener Tove Hastrup Møller, festivalchef for Børnefestival. Og det fællesskab findes på KFUM og KFUK's Børnefestival, fortæller hun.

“På Børnefestival vil vi gerne, at børn kan lege og møde nye venner, føle sig trygge i kendte voksnes nærvær, få mindeværdige oplevelser for livet i et meningsfuldt fællesskab og mærke, at de er sig selv, og det er godt nok,” - Tove Haunstrup Møller.

### **En festival med dybde**

Selvom der skal være masser af plads til fis og ballade, arbejder Børnefestivalen også for, at skabe rammerne til de store spørgsmål om livet og bekymringer om den verden, vi alle er en del af.

I år kommer det til udtryk i en indsamling til YMCA Lviv i Ukraine med “håb” som tema. Indsamlingen foregår forud for festivalen med opfordring til, at forældre og lokalforeninger gør noget sammen med børnene for at samle penge ind. Formålet med denne indsamling er i høj grad at facilitere en samtale med børnene om, hvad og hvordan alle kan vække håb og gøre noget godt i verden, og at man kan gøre endnu mere, når man går sammen og løfter i flok.



## Nærvær og tryghed

Udover store spørgsmål om livet og udsyn til verden arbejder Børnefestivalen også for, at børn oplever nærværende voksne, der giver sig tid til at skabe gode minder og danner trygge rammer for deltagerne.

Under festivalen er alle børn tilknyttet frivillige voksne, som går op i, om barnet har en god festival. Det er også dem, børnene møder under festivalens mange indslag, løb og aktiviteter. Ansigterne er derfor genkendelige fra dag til dag, hvilket skal være med til at give børnene mulighed for at slappe af og nyde festivalen med deres nye venner.

## En festival skabt af frivillige

Frivillighed er en meget stærk identitet i KFUM og KFUK i Danmark, og Børnefestivalen er ingen undtagelse. Festivalen er nemlig drevet af frivillige voksne, der brænder for at gøre verden større for børn og unge.

Op mod festivalen er der allerede brugt mange frivillige timer på at planlægge og koordinere hele festivalen lige fra indkøb af salt og peber, lokalebooking og planlægning af hyggelige workshops til booking af MGP artister, reptil-show og udenlandsk besøg. De frivilliges engagement ses i hele festivalen, både i udtryk og indhold - og det at være frivillig på Børnefestival betragtes af mange som en lige så stor fornøjelse som det at være deltager.

Som frivillig leder tænker jeg både stort og kreativt sammen med et stærkt hold af andre dygtige frivillige. Og når vi oplever børns glæde, giver dem noget at tænke over og en følelse af at høre til, så giver det så meget mening at være frivillig." - Tove Haustrup Møller.

Festivalen har således en positiv indvirkning for både deltagere og planlæggerne bag.

"Vi vil gerne skabe smil på læben og unikke minder for både frivillige og deltagere - og det er netop dét, en Børnefestival i KFUM og KFUK kan." - mener Heidi Seidelin, *Udviklingskonsulent for Festival og Lejre i KFUM og KFUK i Danmark.*

## Faktaboks: Vil du vide mere?

Læs om Frivillighed i KFUM og KFUK [her](#)

I år foregik festlighederne i Snebjerg i weekenden 24.-26. maj. Og du kan læse mere på Børnefestivalens hjemmeside her: [link](#)

